
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°17
Reg. deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO CALENDARIO MANIFESTAZIONI MARZO-MAGGIO 2020.

Oggi  diciotto del mese di febbraio dell'anno  duemilaventi alle ore 19:15, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
GIANELLA DAVIDE SINDACO Presente
PIZZO LUCIA ASSESSORE Presente
RANZATO PAOLA ASSESSORE Presente
CARNIO LUCA ASSESSORE Presente
SARTORI SIMONE ASSESSORE Presente
ROSTELLATO MARTINA ASSESSORE Presente

   6    0

Partecipa  alla  seduta  e  verbalizza,  il  SEGRETARIO  GENERALE  DOTT.SSA  TAMMARO 
LAURA.

GIANELLA DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 18-02-2020



OGGETTO CALENDARIO MANIFESTAZIONI MARZO-MAGGIO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-  l’Amministrazione  Comunale  riconosce  l’importanza  dell’organizzazione  di  manifestazioni  ed 
eventi  di  intrattenimento  quale  strumento  sia  per  la  socializzazione  che  per  la  promozione  del 
territorio;
-  allo  scopo  di  organizzare  al  meglio  le  risorse  necessarie  allo  svolgimento  delle  tradizionali 
manifestazioni  che  si  svolgono  nel  Centro  storico  cittadino  e  consentire  agli  operatori  di 
programmare  le  proprie  attività  con  adeguato  anticipo  predisponendo  nei  termini  prescritti  le 
procedure finalizzate  al  rilascio di autorizzazioni  o concessioni  per le specifiche date,  si  ritiene 
opportuno  determinare  il  calendario  delle  principali  iniziative  che  interessano  il  territorio  del 
periodo marzo – maggio 2020;
- per gli eventi tradizionali già svolti con successo nel corso degli anni si confermano le modalità 
organizzative e di supporto dell’Amministrazione Comunale, in particolare:

2 marzo
Esibizione dell'Artista Simona Atzori
evento organizzato dall'Unità Pastorale di Piove di Sacco in collaborazione con l'Assessorato allo  
Sport e Manifestazioni, per un momento culturale di rilevanza sui temi della disabilità, del senso  
della vita e dell'arte, presso il Palazzetto dello Sport di Sant'Anna;

10 marzo
Ambiente, genoma e salute
giornata di informazione, dibattito e studio, in collaborazione con l'associazione Sagens,  presso il  
Teatro Filarmonico;

15 marzo con eventuale recupero in caso di maltempo in data 22 marzo
"Carnevale della Saccisica"
Centro storico
Manifestazione organizzata dalla Pro Loco di Piove di Sacco in collaborazione con il Comune di  
Piove  di  Sacco  che  prevede  sfilata  carri  allegorici,  gruppi  mascherati  e  attività  connesse  di  
spettacolo viaggiante e commercio su area pubblica (si allegano alla presente le linee operative e  
le  modalità di svolgimento);

5 aprile con eventuale recupero in caso di maltempo in data 17 maggio
"Piove da gustare"
Centro storico
Manifestazione  promossa  dal  Consorzio  dei  pubblici  esercizi  “PromoPiove”,  alla  sua  sesta  
edizione. Percorsi enogastronomici, mostra mercato e piccoli trattenimenti;

16-19 aprile
Festival del romanzo storico "Chronicae"
Centro Storico
Manifestazione  organizzata  dall'Assessorato  alla  Cultura  in  collaborazione  con  l'Associazione  
Sugarpulp di Padova, alla sua sesta edizione; criteri organizzativ, modalità di svolgimento e linee  
operative saranno individuate con apposito atto;



COMUNE PIOVE DI SACCO

19 aprile
"Giornata della Sicurezza"
Centro Storico
Manifestazione  organizzata  dall'Assessorato  alla  Sicurezza  in  collaborazione  con  le  forze  
dell’ordine del territorio. Si svolgeranno presso le piazze del centro storico, attività dimostrative  
relative ai principali interventi messi in campo da forze dell’ordine e protezione civile.

26 aprile
"Piove in fiore"
Centro storico
Manifestazione organizzata dalla Pro Loco di Piove di Sacco che prevede una mostra mercato e  
piccoli trattenimenti;

3 maggio 
"Corri che Piove" 
Via Gauslino, Via Castello e Piazza Castello e percorso della manifestazione 
Nona edizione della manifestazione podistica organizzato dall'Associazione Rain Runners;

6 maggio 
“Festa del Voto”
percorso Duomo- Madonna delle Grazie
Processione in occasione della solenne cerimonia annuale del Voto organizzata dall' Assessorato  
alla Cultura;

9/17 maggio 
"Saccisica in Mostra"
Piazzale Bachelet
Manifestazione organizzata dall'Assessorato alle Attività Produttive che una vera e propria vetrina  
del territorio della Saccisica che coinvolge differenti realtà locali; prevede mostra mercato, stand  
gastronomico in collaborazione con la Parrocchia di Sant'Anna, spettacoli ed eventi serali;criteri  
organizzativ, modalità di svolgimento e linee operative saranno individuate con apposito atto;

24 maggio 
"Trofeo amatoriale della Saccisica - categoria Giovanissimi”
Gara ciclistica categoria a G1 a G6, che si svolgerà dalle ore 7:00 alle 13:00 in un percorso che  
coinvolge il Centro storico organizzata dall'Associazione “Cicli Olympia ” e “ ASD Saccisica UP  
cycling” in collaborazione con l'Assessorato allo Sport;

22/23/24 e 29/30/31 maggio
“Sagra di Pentecoste Corte”
Frazione di Corte
Sagra annuale organizzata dalla Parrocchia di Corte con somministrazione temporanea, raduno  
camion e trattenimenti serali;

30/31 maggio
"Sport in piazza"
Centro Storico
Organizzata dall'Assessorato alle Manifestazioni e allo Sport, l’iniziativa consiste in giochi, attività  
di animazione e sportive in collaborazione con le associazioni sportive del territorio.

DATO  ATTO,  pertanto,  che  le  iniziative  proposte  trovano  la  condivisione  di  questa 
Amministrazione comunale, che ne sostiene la realizzazione con il proprio contributo logistico ed 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 18-02-2020



organizzativo;
RITENUTO, per le motivazioni su esposte, di avvalersi della facoltà di disporre l’esenzione del 
Canone OSAP come previsto dall’art.13  lett.  f)  del vigente  Regolamento COSAP per l’utilizzo 
degli  spazi  ed aree  pubbliche  indicati  per  tutte  le  attività  non commerciali  o  a  scopo di  lucro 
collegate alle varie manifestazioni mentre per le mostre-mercato, gli operatori commerciali e tutte le 
ulteriori eventuali tipologie di occupazioni di suolo pubblico si applicheranno le tariffe previste dal 
vigente Regolamento;
DATO ATTO che  il  contenuto  della  presente  deliberazione  corrisponde  alle  competenze  che 
l'ordinamento assegna alla Giunta comunale;
VISTI i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000;
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare il calendario delle manifestazioni e degli eventi di cui alle premesse;
2.  di  dare  atto  che  la  scelta  discrezionale  del  programma  di  attività  di  animazione  e  culturali 
promosse  dall’Amministrazione  Comunale,  in  quanto  organo  di  indirizzo  politico,  a  cui  è 
demandata  la  definizione  delle  attività  è  ritenuta  di  importanza  strategica  per  l’attuazione  del 
programma di governo dell’Ente;
3. di prevedere che durante tutta la fascia oraria di effettuazione delle singole manifestazioni, previe 
indicazioni degli organizzatori,  venga disposta con ordinanza della Polizia Locale la chiusura al 
traffico veicolare ed il divieto di sosta con rimozione ove necessario come da planimetrie e itinerari 
acquisiti dagli uffici;
4.  di  disporre  l’esenzione  del  Canone  OSAP  come  previsto  dall’art.13  lett.  f)  del  vigente 
Regolamento COSAP per l’utilizzo degli spazi ed aree pubbliche indicati per tutte le attività non 
commerciali o a scopo di lucro collegate alle varie manifestazioni; mentre per le mostre-mercato, 
gli operatori commerciali e tutte le ulteriori eventuali tipologie di occupazioni di suolo pubblico si 
applicheranno le tariffe previste dal vigente Regolamento;
5. di stabilire che durante lo svolgimento delle manifestazioni di cui alla presente sarà consentita la 
deroga al vigente Regolamento Comunale dell'inquinamento acustico;
6.  di  incaricare  i  dipendenti  degli  uffici  e  servizi  comunali  coinvolti,  in  coordinamento  con il 
Responsabile del Settore IV, a prestare il supporto amministrativo, logistico e tecnico necessario, a 
tutti gli eventi;
7.  di  incaricare  l'ufficio  manifestazione  a  fornire  agli  uffici  comunali  coinvolti  tutta  la 
documentazione agli atti necessaria al supporto richiesto al punto di cui sopra;
8. di demandare ai Responsabili dei Settori coinvolti tutti gli atti necessari alla realizzazione del 
programma;
9. di dichiarare,  con separata ed unanime votazione,  il  presente provvedimento immediatamente 
eseguibile attese le urgenti esigenze organizzative.

I  pareri,  qualora  espressi,  sono stati  sottoscritti  digitalmente  a  norma di  legge  secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE PIOVE DI SACCO

OGGETTO CALENDARIO MANIFESTAZIONI MARZO-MAGGIO 2020.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
 GIANELLA DAVIDE DOTT.SSA TAMMARO LAURA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 18-02-2020


